[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2019                                                                                                                     № 468

пгт Кильмезь

Об утверждении методики расчета  и условиях
предоставления субсидий местным бюджетам
из районного бюджета на создание мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на 2019 год
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области                           от 25.10.2012 № 176/655 (ред. от 15.02.2019) «Об утверждении государственной программы Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство                    и использование природных ресурсов» на 2013-2021 годы», постановлением Правительства Кировской области от 17.05.2019 № 239-П «Об утверждении распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год»,                       на основании соглашения «О предоставлении субсидии местному бюджету                          из областного бюджета на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год» администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методику расчета и условия предоставления субсидий местным бюджетам из районного бюджета на реализацию муниципальных программ, направленных на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных образований Кильмезского района                                      на 2019 год в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление администрации Кильмезского района от 06.11.2019 № 438                   «Об утверждении методики расчета и условиях предоставления субсидий местным бюджетам из районного бюджета на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кильмезского района в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства                  и архитектуры Сморкалова С.Г.
Глава Кильмезского района     А.В. Стяжкин
ПОДГОТОВЛЕНО:
Консультант по правовым вопросам                                                                Е.В. Бурова

                                                                            03.12.2019

СОГЛАСОВАНО:
Зам главы по финансам налогам и сборам,

начальник финансового управления                                                    А.П. Благодатских

                                                                            03.12.2019

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами администрации                                                        М.Н. Дрягина

                                                                            03.12.2019

РАЗОСЛАТЬ
админ-1, РайФУ-1.

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением
администрации

Кильмезского района
от 03.12.2019 № 468
Методика расчета и условия предоставления субсидий местным бюджетам                 из районного бюджета на реализацию муниципальных программ, направленных на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципальных образований Кильмезского района на 2019 год
1. В 2019 году предусматривается предоставление субсидии местным бюджетам из районного бюджета на возмещение затрат по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - субсидия) в пределах сумм и на условиях предоставленной субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «Кильмезский муниципальный район».
2. Условиями предоставления субсидии являются:

2.1. Наличие муниципальной программы, содержащей мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

2.2. Заключение соглашения между администрацией Кильмезского района и администрацией городского, сельского поселения (далее - соглашение).

2.3. Обеспечение софинансирования из местного бюджета в объемах, установленных соглашением.

3. Субсидия предоставляется бюджетам городских, сельских поселений, в которых по итогам анализа имеющихся и планируемых к созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - инвентаризация) требуется создание новых мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

Количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов определяется из расчета:

3.1. Населенный пункт с численностью зарегистрированных жителей более 200 человек - одна контейнерная площадка (либо агломерация населенных пунктов с численностью зарегистрированных жителей более 300 человек – не менее одной контейнерной площадки на населенный пункт).

3.2.Размер субсидии, предоставляемой бюджету поселения, определяется по формуле:

Sсмi = (Сi x Ni ), где:

Sсмi - объем субсидии, предоставляемой бюджету i-го городского, сельского поселения за счет средств районного бюджета, на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, тыс. рублей;

Сi - стоимость работ по созданию одного места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с типовой проектной документацией, прошедшей проверку достоверности определения сметной стоимости, тыс. рублей;

Ni - количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, которое необходимо создать в i-м городском, сельском поселении по итогам анализа.